Et sextus angelus effudit phialam suam in flumen illud magnum Euphratem, et siccavit aquas ejus. Euphrates fluvius est Babyloniae, qui (ut fertur) Babyloniam ingrediens, plures dividitur in rivos. Qui fluvius

saepe in malam partem ponitur. Unde est: *Super flumina Babylonis, illic sedimus et flevimus* (Psal. cxxvi). Jeremias quoque dicit: *Sacrificium Domini sabaoth in terra Aquilonis, in flumine magno Euphrate.* Per flumen itaque magnum Euphratem, poenitentia istius saeculi exprimitur, et omnis malorum multitudo, contra quos sancti praedicores indigner loquuntur. Dividitur hic fluvius in multos rivos, quia malorum multitudo per multa dividitur crimina. Alii enim sunt homicidae, alii adulteri, alii diversis criminibus maculati. Siccabitur aqua ejus, quia possibilitas peccandi auferetur. Cum enim damnati cum diabolo et angelis ejus fuerint reprobi, omnis facultas peccandi auferetur, non tamen voluntas mala deerit, quia si fieri posset, aeternaliter vivere, aeternaliter peccare, aeternaliter vellent scotos persequi et tribulari. Unde et Dominus nequam diciturus est illis repulsis: *Discedite a me,* qui operati estis iniquitatem, sed qui operamini. Tanquam dicat: Qui nunc usque voluntatem malam operandi habetis. Unde Psalmista dicit: *Considerat peccator justum, et quaerit mortificare eum.* Si enim fieri posset, sicut Nero interfecit Petrum in hac vita, sic illum vellet interficere in iudicio. Dicitur ergo de angelo: *Effudit phialam suam in flumen Euphratem, et siccavit aquam ejus.* Ac si diceretur: oblata vitae caelestis praedicatio, in tantam reprobus malitiam excitavit, ut cum eis de exercenda malitia nihil remanserit, voluntas tamen iniqua permansit.

Ut praepararetur via regibus ab ortu solis. Reges isti sancti intelliguntur, qui se et alios bene regunt, et motus suae carnis regendo restringunt, qui idcirco ab ortu solis venire dicuntur, quia a Domino vocantur qui est verus sol justitiae. Ut autem his regibus praepararetur via, prius assiccatur aqua Euphrates, quia nisi prius malorum nequitia fuerit consummata, nequaquam ad judicandum apparebunt. Per hoc quippe transeunt, cum impletam eorum nequitiam dijudicant, ablataque omni facultate peccandi, ipsi post eorum damnationem remunerabuntur, qui eos sunt judicaturi. Prius enim audient isti: *Discedite a me, maledicti, in ignem aeternum;* deinde illi: *Fecit benedicti Patris mei, etc.* (Matth. xxv). In alia translatione habetur: *ut praepararetur via venienti Regi ab ortu solis,* Christo scilicet, de quo Propheta dicit: